ΒΙΒΛΙΟΤΗΚΗ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΟΝ

NEARON IOYΣTI

ΝΙΑΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, ΤΩΝ ΕΝ ΤΩ, ΝΥΝ ΕΥΡΙ-
ΣΘΕΜΕΝΩΝ, ΚΑΙ ΩΣ ΕΥΡΙΣΚΟΝ-
ΤΑΙ, ΒΙΒΛΙΟΝ.

Προσέβαται δὲ καὶ

οἱ κατὰ τὴν ἀγίαν Ἀποστόλων ἐπιγραμματικὸν ἀποστολικὸν

NOVELLARVM

CONSTITVTIONVM DN. IVSTINIANI
PRINCIPIS, QVAE EXSTANT, ET
VT EXSTANT, VOLVMEN.

Appositi sunt item

Canones sanctorū Apostolorū per Clemenstem in unū congesti,

Gregorio Haloandro interprete.

Ἐπιπέσει μετὰ τὴν ἀρχὴν τοῦ βιβλίου
ἡ ἀρχὴ τοῦ ἀποστολικοῦ ἐπιγραμματικοῦ
ἀποστολικοῦ βιβλίου.

NoreMBERGæ, siue in castro Norico, apud Io. Petreium.

Anno domini

M. D. XXXI.

EXEMPLVM PRIVILEGII.

CAROLVS Quintus divina fauente clementia Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germania, Hispanie, utriusq; Siciliae, Hierusalem, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae &c. Rex, archidux Austriae, dux Burgundiae & Brabantiae &c. Comes Habsburgi, Flandriae & Tyrolis &c. Vniuersis & singulis notam esse volumus, Quoniam fidelis nobis, ac Sacr. Rom. Imp. dilectus Ioannes Petreus Langendorfius ciuis Nurnbergenfis, qui per multos iam annos optimis authoribus diligenter & bona fide imprimendis nauauit operam, quod post impressa a se Digesta seu Pandectas iuris Ciuils, diu quoq; Iustiniani predecessoris nostri Codici et Nouellis constitutionibus, quas Authenticas uulgus appellat, tam graecis, quam latinis (quos omnes libros superiorum temporum inuaria, et supina librariorum siue negligentia, siue imperitia, ultra quam dici potest male carptos ut adprime doctus, nobis ac Sacr. Rom. Imp. fidelis dilectus Gregorius Haloander Zuanonensis ad conueniendum omnium mortalium utilitatem, & illustrandi ac nouandi iuris Ciuils amore incensus, uel beneficio notarij ex Archiepiscopi Florentino ab Anglio Politiano desumptarum & aliorum antiquorum exemplaria interpolatus, uel ex spectatis lib. codicibus restituit, uel a se uersos prius in lucem ac publicum promittit) exaudendis manibus adiuuauerit, neq; in eo opere uilis uel laboribus uel impensis parcat, Verecundus ne ex hac sua industria & labore ignauis hominibus, qui facerent instar alienis laboribus insidendi, & ex aliorum inuentionibus sua comparare commoda consueuerunt, magno suo cum damno lucrū auerdat: humiliter nobis supplicari fecit, ut eam rem ad eorum Maestatis nostrae renouere dignaremur. Nos igitur, qui quemadmodum bella fortiter gerimus, in pacis studia clementer amplectimur, reputantes in animo, quantum in se ad iuris studiosos commo datum, et uniuersam rem publicam utilitatis perueniturum sit, si fontes iuris Ciuils calamitate temporum penitus collapsi, de nouo per nostros repurgentur reparenturq; ac in manus hominum emittantur; huiusmodi supplicationibus inclinam, quod magis hoc exemplo ceteros ad consimiles conatus suscipiendos et perficiendos excitemus, de Ioanne Petreio hoc nostram Privilegium clementer concessimus, & dedimus, ac praesentibus litteris damus & concedimus auctoritate nostra Caesarea, expresse inhibentes, ne quisquam alius praeter praedictum Ioannem Petreium in uersis uersis denotibus, uersis, ciuitatibus, uenicijs, doluis, metropolitibus, atq; alijs locis nostris, & Sacro Rom. Imp. quocumq; subditis, praedictos libros iuris Ciuils, quos a Gregorio Haloandro castigatos, restitutos, uersos, idem Petreus impressa improberit, per quocumq; amaram spactum a tempore primae eorum editionis, uel conuictum, uel separatim, siue latina absq; graecis, siue C O S S. Catalogum absq; Codicem, in consimili, maiore, minoreue forma, isdem typis, uel alijs, aut quocumq; alio colore quesiis, siue expresso consensu praedicti Ioannis Petreij imprimere, imprimere facere, uel suo, uel cuiuscuq; societatis nomine, aut ubi uel quocumq; terrarum impressos in nostra & sacri Rom. Imp. loca publicae uel uariae importare, in ijs distrahere, uendere, aut quod magis uel per suos insimiles, uel per alios quoscuq; importentur, distrahantur, uendantur, dolo malo facere praesumat. Nimirum poena inuolante contra facientibus grauisime indignationis nostrae, neq; non amissionis omnium librorum, quos tenore praesentium ipsi Petreio consignamus, & decem praeterea Marchatum auti pari, partim Fisco nostro Imperiali, partim praefato Ioanni Petreio integre & irremissibiliter persoluenturam. Im quidem, ut eiusmodi poenis tan ipse exasor (si de eo constet, inq; illum compeat iurisdictio) quam omnes hi, poenas quos id genus libri uenales reperimus, utriq; in solidum tunc, quones ilico sine obsequio. Mandamus insuper omnibus & singulis Episcopis, bibliopulis, & alijs iuratis, status siue conditionis hominibus, nobis & sac. Imp. fidelibus & subditis, ut hanc iustionem, uoluntatem, & animi nostri decretam obseruantes, & quod magis ab alijs omnibus obseruetur, efficientes, nihil in contrarium neq; ipsi faciant, neq; ab alijs fieri permittant. Ipsum deniq; Petreium pro consequendo effectu decreti & inhibitionis nostrae, ubi & quotiescuq; opus fuerit, deq; ea re quicquam uestrum uel per se, uel per quocumq; habentem ab ipso plenu & expressum ad hoc mandatū requisierit, omni fauore & auxilio prosequamini. Nullis prauelegijs alijs in contrarium facientibus, & uel per fraudem, uel aliter elicitis & conatus, obstantibus ac ualoris. In hoc seriam nostram uoluntatem facturi, harum testimonio litterarum sigilli nostri appensione munitarum. Dat. in ciuitate nostra Imperiali Augusta Vindelicorum. Anno à Christo nato Mile simo quingentesimo trigesimo, Imperij nostri decimo, Caesarum Regnorum uero conuicti, decimo quinto.